

# *Vedtægt for Landvindingslaget Søkjær*

*Revideret efter vedtagelse af tillæg den 31/5-02*

INDHOLDSFORTEGNELSE:

Paragraf 1. Landvindingslagets oprettelse.	side 3
-2. Fortegnelsen over Landvindingslagets anlæg og ejendomme	3-4
-3. Landvindingslagets særlige rettigheder og forpligtelser. Vejrettigheder.	4
-4. Landvindingslagets formål, anlæggets drift- og vedligeholdelse.	5-6
-5. Landvindingslagets interesser. For deling af drifts- og vedligeholdelses udgifter.	7-9
-6. Offentlig tilsyn.	9
-7. Administration.	10
-8. Generalforsamlingen.	10-11
-9. Beslutninger på generalforsamlinger.	11
-10. Bestyrelsen.	11-12
-11. Landvindingslagets regnskab og opkræv- ning af bidrag.	12-13
-12. Midlertidig bestyrelse.	13
-13. Ophævelse af Landvindingslaget.	13
-14. Tinglysning.	14
-15. Straffebestemmelser.	14

## Landvindingslagets oprettelse.

### 1.

Landvindingslaget "Søkjær" er oprettet i henhold til lov nr. 599 af 14. november 1940 om landvinding og lov nr. 141 af 30. marts 1942 om ændring i og tillæg til nævnte lov ved landbrugsministeriets resolution af 20. juli 1945 og ved kendelse af 4. juli 1951 af afvandingskommissionen for Vejle amtsrådsreds, hvorefter vedtægt under 4. juli 1951 er stadfæstet af afvandingskommissionen efter forhandling med amtsrådet.

Nærværende tillæg til Vedtægt for Landvindingslaget Søkjær supplerer og erstatter de hidtidige vedtægter godkendt på Landvindingslagets generalforsamling den 27/5-87 og godkendt af Vejle Amtsråd den 3/8-87.

Dette tillæg § 1 - 4 er godkendt på Landvindingslagets generalforsamling den 31/5-02 og godkendt af Vejle Amtsråd den YY/YY-02.

Landvindingslagets værneting er retskreds nr. 55 ved Retten i Horsens.

### 2.

Fortegnelsen over Landvindingslagets anlæg og ejendomme.

De Landvindingslaget tilhørende ejendomme: matr.nr. 90 (diget), 91-a(kanal 1 og 3) og 91-c(kanal 2) Klakring By, Klakring

De Landvindingslaget tilhørende anlæg udgør:

1. Pumpeanlægget, der er beliggende ved Sandbjerg Vig på matr. nr. 90 Klakring By, Klakring.

Anlægget omfatter pumpehus beliggende på diget med alle tekniske installationer, samt ristebygværk, udløbsledning mv. jfr. bilag 1.

1A. Pumpeanlæg beliggende på matr. nr. 21-h Klakring By, Klakring i Bjørnsknudevænget, umiddelbart syd for Vibeånget. Anlægget består af 1 m betonbrønd med tilhørende tekniske installationer placeret hhv. i brønd og i skab ved siden af denne, jfr. bilag 1.

2. Digeanlægget, matr. nr. 90 Klakring By, Klakring, jfr. bilag 1.

2A. Høfder, beliggende langs kysten mod Sandbjerg Vig på strækningen matr. nr. 86-di, 20-cl, 21-o, 21-pg, 22-c, 22-au22-as og 22-z jfr. bilag 1.

3. Afvandingskanalerne bestående af kanal 1, 2 og 3 er matrikuleret som ejendommene matr. nr. 91-a (kanal 1 og 3) og matr. nr. 91-c (kanal 2), jfr. bilag 1.  
Kanal 2 er delvist rørlagt.

3A. Afvandingsledning beliggende i Bjørnsknudevænget på matr. nr. 21-h og i Vibevangenget på matr. nr. 21-bg, jfr. bilag 1.

4. Rørunderløb:

1. rørunderløb for kanal 3 under kommunevejen Strandhusevej i kanalens øverste ende, jfr. bilag 1.

5. Kotesystemet.

De i vedtægten anførte koter er DNN (Dansk Normal Nul).

Der henvises til bilag 3, hvor digets og kanalernes dimensioner mv. er anført - bilaget svarer til de hidtidige vedtægters del af side 2, 3 og 4.

### 3.

Landvindingslagets særlige rettigheder og forpligtelser.

#### Vejrettigheder

Til vedligeholdelse og drift af de under Landvindingslagets hørende anlæg, har laget ret til færdsel på de til arealet førende adgangsveje og har endvidere i fornødent omfang ret til færdsel ind over de interesserede arealer mod godtgørelse af de skader, der herved måtte opstå.

Ejerne af de ved diget afskårne strandarealer har færdselsret til disse arealer fra Bjørnsknudevejen ad vejen over matr. nr. 90 Klakring by, Klakring og videre langs digets udvendige side. Samme færdselsret har Landvindingslaget.

Bortledning af spildevand til afvandingskanalerne er forbudt uden særskilt tilladelse fra Landvindingslaget og Juelsminde Kommune.

Landvindingslagets formål, anlæggets drift og vedligeholdelse.

Landvindingslagets formål er at tilvejebringe sikre afvandingsforhold på de interesserede arealer, såvel hvor der findes bebyggelse, som på havearealer og egentlige mark- og engarealer og således, at arealerne kan udnyttes til almindelig veksel drift.

De i paragraf 2 nævnte under Landvindingslagets hørende anlæg vedligeholdes med de i bilag 3 anførte dimensioner på Landvindingslagets foranstaltning og bekostning medmindre der aftales andet.

Til sikring af anlæggets virkning og beståen, er der fastsat følgende bestemmelser:

Pumpeanlægget må kun benyttes efter sit formål og kun betjenes af de af Landvindingslagets dertil antagne personer.

Diget må ikke bebygges, beplantes eller anvendes til oplægning af materialer m.v., husdyr må ikke græsse på det, og færdsel må kun finde sted med Landvindingslagets tilladelse.

Græsset på diget må kun slås af Landvindingslaget, når det skønnes nødvendigt.

For at undgå at diget beskadiges af muldvarpe, rotter, mus o.l. har Landvindingslagets bestyrelse ret til at bekæmpe disse dyr på de under Landvindingslaget hørende lodder.

Afvandingskanalerne oprensnes normalt 2 gange om året, nemlig inden 1. juni og 1. oktober. Oprensningen udbydes som entreprise eller ved akkord under hånden efter generalforsamlingens nærmere bestemmelse. Ved afvandingskanalerne skal fylden oplægges nogenlunde ligeligt til begge sider af disse mindst 1 m fra kanten. Brugere af de tilgrænsende lodder skal modtage fylden og inden 6 måneder efter oplægningen fjerne den eller sprede den til et ikke over 10 cm tykt lag.

Er fylden ikke fjernet eller spredt inden denne frist, kan Landvindingslagets bestyrelse uden særlig varsel lade den fjerne eller sprede på vedkommendes bekostning. Samtidig med kanalernes oprensning foretages oprensning af evt. tilskyllet sand i de anbragte brønde ved rørledningerne. De etablerede rørledninger må ikke forulempes, og der må ikke bygges over dem. Tilslutning af nye ledninger må kun ske med bestyrelsens samtykke.

Overkørsler over Landvindingslagets kanaler må kun etableres og ændres efter særskilt godkendelse fra og efter anvisning fra Landvindingslaget.

Der er p.t. etableret følgende overkørsler over Landvindingslagets kanaler:

1. Overkørsel over kanal 1, 100 cm rørgennemløb, matr. nr. 20-cm til matr. nr. 20-ak Klakring by, Klakring.
2. Overkørsel over kanal 3, 50 cm rørgennemløb, fra Enghaven, matr. nr. 18-z til matr. nr. 18-e Klakring by, Klakring.

Ramper i form af overkørsler og overgange over Landvindingslagets digeanlæg, må kun etableres og ændres efter særskilt godkendelse fra og efter anvisning fra Landvindingslaget.

De p.t. godkendte overkørsler og overgange er vist på bilag 2 med hhv. "OK" og "OG".

Vedligeholdelsen af de private overkørsler og ramper påhviler de respektive ejere.

Landvindingslaget har ret til den for anlæggenes vedligeholdelse og eftersyn nødvendige færdsel og til at have sine anlæg liggende uforstyrrede fra lodsejernes side, idet disse ikke på nogen måde må foretage opgravninger, beplantninger m.m. i diget med dertil hørende ramper og banketter eller foretage noget, der kan hindre vandets frie løb i kanalerne. Lodsejerne er endvidere pligtige til at holde heste, kreaturer og andre husdyr borte fra anlæggene.

Samtidig med anlæggenes etablering er langs diget og kanalerne anbragt hegn på anlæggets bekostning.

Hegnene på digets udvendige side vedligeholdes af Landvindingslaget, mens de øvrige hegn, d.v.s. indvendige hegn langs diget, hegn på ramperne og hegn langs kanalerne vedligeholdes af de tilgrænsende lodsejere.

Hvis et medlem af Landvindingslaget ikke udfører et arbejde, som han er forpligtet til i hht. vedtægterne, vedrørende anlæggenes almindelige vedligeholdelse,

f.eks. fjernelse af fyld fra oprensning af kanalerne, eller hvis han ikke, efter at have fået pålæg herom udbedrer en skade, som han er ansvarlig for, er Landvindingslagets bestyrelse berettiget til at lade arbejdet udføre på hans regning, og udgifterne herved kan opkræves på samme måde som ordinære bidrag til Landvindingslaget.

For så vidt angår tilgrænsende lodsejere henvises til Vandløbsloven (lov nr. 302 af 9. juni 1982), § 7 og kap. 9, idet Landvindingslagets anlæg vil være at ligestille med amtsvandløb.

Landvindingslagets interessenter.

Fordeling af drifts- og vedligeholdelsesudgifter.

De under landvindingslagets hørende arealer er opført på een til denne vedtaget hørende og af afvandingskommissionen godkendt fortegnelse over de interesserede ejendomme med et til fortegnelsen hørende matrikelkort med påførte grænser, der ligesom fortegnelsen er godkendt af afvandingskommissionen.

I afvandingskommissionens kendelse af 13. april 1961 er fastsat et bidrag fra Juelsminde bys kloak for afledning af regnvand til den til enhver tid gældende pris på 400 kWh el-forbrug.

Fordelingen af de årlige drifts- og vedligeholdelsesudgifter på de i ovennævnte liste anførte arealer foretages i henhold til den i samme liste anførte partfordeling, der er udarbejdet i henhold til følgende:

Partfordeling 1.

2/3 af udgifterne fordeles efter en partfordeling, hvor hver lods partantal fastsættes som interesseret geometrisk areal x en boniteringsfaktor x en højdefaktor. Boniteringsfaktoren er fastsat af taksationsmænd efter gennemgang i marken. Højdefaktoren er fastsat således:

Terrænkote under 0,50 m, højdefaktor 1,0

"	0,51- 0,75 m,	"	0,7
"	0,76- 1,00 m,	"	0,4
"	over-1,00 m,	"	0

Fordelingen kan ikke ændres, idet areal, takst- og højdefaktor stadig vil have samme værdi, dog vil der ske fordeling ved udstykning.

Partfordeling 2.

1/3 af udgifterne fordeles efter en partfordeling, hvor hver lods partantal fastsættes, som det interesserede areals grundskyld x en højdefaktor, der er fastsat således:

Terrænkote under 1,10 m, højdefaktor 1,0

"	1,11 -1,30 m,	II	0,8
"	1,31-1,60 m,	"	0,4
"	over-1,60 m,	"	0

Fordelingen reguleres ved hver hovedvurdering.

I fortegnelsen over de interesserede ejendomme er i henhold til ovenstående anført matrikelnummeret, det interesserede geometriske areal og højdefaktoren, svarende til partfordeling 1, samt partantallet herfor. Tillige er for partfordeling 2 anført det interesserede areals grundskyld og den dertil svarende højdefaktor samt partantallet. På det tilhørende matrikelkort er anført takster og de to højdefaktorer. Interessekurven er den røde grøntskyggede linie.

Denne fortegnelse med de lovligt indførte ændringer er til enhver tid norm for Landvindingslagets interessenter og hjemmel for dets forpligtelser.

På kortet er endvidere vist et med gul interessekurve indkredset areal. Dette areal har betalt en mindre andel til digets etablering, da det i mindre grad er interesseret i højvandsbeskyttelsen. Arealet hører ikke under Landvindingslaget og tager normalt ikke del i de årlige drifts- og vedligeholdelsesudgifter, men kan dog ved eventuelle større reparationer af diget som følge af digebrud, større sætninger o.l., tilpligtes at deltage heri efter en landvæsenskommissions afgørelse. Fordelingen af dette eventuelle bidrag bør formentlig ske efter den for bidraget til anlægsudgifterne gældende partfordeling, der er udarbejdet på samme måde som fornævnte "Partfordeling 2" for vedligeholdelsesudgifterne. Højdefaktoren er anført på matrikelkortet.

Endvidere yder i henhold til vedtægtens paragraf 3 hver af de ejendomme, som sender spildevand til afvandingskanalerne, et årligt bidrag til Landvindingslagets drift og vedligeholdelse, så længe kloakafløb til Landvindingslagets anlæg finder sted. Dette bidrag fastsættes til 1 kr. pr. 1000 kr. bygnings-skyld - dog mindst 15 kr. pr. lejlighed. Disse ejendomme henhører ikke under Landvindingslaget, med mindre de i forvejen er inddraget blandt Landvindingslagets interessenter.

Når et matrikelnummer, hvorpå der i henhold til ovennævnte fortegnelse hviler bidrag til Landvindingslaget, udstykkes, fordeles den bidragspligt, der påhvilede det oprindelige i fortegnelsen anførte matrikelnummer, på de udlagte parceller, der er interesserede i Landvindingslaget, i forhold til de enkelte parcellers interesse i landvindingslaget. En sådan fordeling af bidragspligten skal på parcelejernes bekostning foretages af Landvindingslagets bestyrelse i overensstemmelse med reglerne i lov nr. 302 af 9. juni 1982, § 67.

Det påhviler parcelejerne selv, at give bestyrelsen meddelelse om udstykningen.

Er en parcelejer utilfreds med en foretagen bidragsudstyknings, kan han inden 4 uger



efter, at den er ham meddelt, indbringe den for en landvæsenskommission.

6.

Offentlig tilsyn.

Landvindingslaget henhører under Vejle amtsråds tilsyn, der varetages af amtskommunens forvaltning for teknik og miljø.

Amtsrådet udmelder yderligere to medlemmer af Landvindingslagets bestyrelse, jfr. § 10, samt en revisor til revision af Landvindingslagets regnskab.

Vedligeholdelsen af Landvindingslagets anlæg sker under tilsyn af amtsrådet.

Tilsynet kan pålægge bestyrelsen at udføre de efter tilsynets skøn nødvendige vedligeholdelses- og sikringsarbejder. Såfremt et sådant pålæg ikke efterkommes,

kan tilsynet lade arbejdet udføre på Landvindingslagets regning og opkræve udgiften hos Landvindingslagets medlemmer efter partfordelingen i den eller de næstfølgende terminer.

Amtsrådet fremsender een gang årligt en indberetning om tilsynet til landbrugsministeren, som kan etablere lejlighedsvis eller periodiske kontroltilsyn, og landbrugsministeriet kan eventuelt pålægge amtsrådet at foranledige vedligeholdelsesarbejder, som skønnes påkrævede, bragt til udførelse.

Udgifterne ved tilsynet og eventuel kontrol udredes normalt af Landvindingslaget,

i tilfælde af at tilsyn og kontrol gælder arbejdere, der ikke betales efter de almindelige regler for Landvindingslagets udgifter, men helt eller delvis af enkelte interessenter, udredes udgifterne ved tilsyn og kontrol dog på samme måde som de øvrige udgifter ved det pågældende arbejde, idet udgifterne dog forskudsvis udredes af Landvindingslaget.

Amtsrådet bestemmer, for hvilket åremål revisoren og de af amtsrådet udnævnte bestyrelsesmedlemmer skal virke.

7.

Administration.

Inden for Landvindingslaget selv styres dets anliggender af generalforsamlingen og af en bestyrelse, som varetager de daglige forretninger ved driften og vedligeholdelsen af Landvindingslagets anlæg og udadtil repræsenterer Landvindingslaget.

Bestyrelsen drager omsorg for, at hele anlægget til enhver tid svarer til sit formål. Vedligeholdelsen af Landvindingslagets anlæg skal derfor ikke indskrænkes til en blot bevarelse af de bestående anlæg, men skal også gå ud på en efterhånden tidssvarende måde at forny og styrke disse, så såvel de årlige driftsudgifter som vedligeholdelsesudgifterne bliver så lidt byrdefulde som muligt for Landvindingslagets medlemmer.

Såfremt der sker maskinskade eller anden skade på Landvindingslagets anlæg, påhviler det bestyrelsen snarest muligt, at få skaden udbedret på bedste måde.

Spørgsmål om køb og salg af fast ejendom, kan afgøres ved en enstemmig beslutning af bestyrelsen, men hvis en sådan ikke kan opnås, skal spørgsmålet forelægges generalforsamlingen til afgørelse.

Ændringer i vedtægten kan kun ske efter vedtagelse på en beslutningsdygtig generalforsamling og godkendelse af Vejle Amtsråd.

8.

Generalforsamlingen.

Generalforsamlingen omfatter samtlige ejere af de under Landvindingslaget hørende ejendomme.

Inden udgangen af hvert års maj måned afholdes ordinær generalforsamling, hvis dagsorden skal omfatte godkendelse af det foregående års reviderede regnskab, forelæggelse af budget for det kommende år og hvert år valg af bestyrelsesmedlem/mer.

Den ordinære generalforsamling indvarsles med 14 dages varsel efter bekendtgørelse på en af en tidligere generalforsamling vedtagen måde.

Ekstraordinær generalforsamling kan indvarsles med mindst 7 dages varsel ved anbefalet brev til hvert medlem.

Dagsorden for generalforsamling skal meddeles ved indvarslingen.

Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen og skal indkaldes, når interessenter repræsenterende mindst 1/5 af det samlede stemmetal kræver det.

Den ordinære generalforsamling er altid beslutningsdygtig. En ekstraordinær generalforsamling er kun beslutningsdygtig, hvis mindst halvdelen af det samlede stemmetal er repræsenteret; er dette ikke tilfældet, skal generalforsamlingen indvarsles på ny med lovlig frist, og denne anden generalforsamling er altid beslutningsdygtig.

9.

Beslutninger på generalforsamlinger.

På generalforsamlingerne har hver interessent een stemme, desuden tillægges der interessenterne et lige så stort antal stemmer fordelt med 2/3 på partfordeling 1 og 1/3 på partfordeling 2. Indenfor hver af de to partfordelinger fordeles disse stemmer i forhold til de enkelte medlemmers partantal.

Beslutninger på generalforsamlinger vedtages med simpelt flertal.

Stemmeretten udøves ved personlig tilstedeværelse på generalforsamlingen, dog har interessenterne ret til mod skriftlig fuldmagt at afgive stemme ved ægtefælle, søn eller datter eller ejendommens lejer, bruger eller bestyrer.

10.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 7 medlemmer, hvoraf 2 vælges af amtsrådet og 5 for 3 år ad gangen af generalforsamlingen.

For de af generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer, vælges der desuden 2 suppleanter, hvert tredje år.

Hvert år afgår efter tur de af generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer med et medlem hvert 3. år og to medlemmer de øvrige år.

Genvalg er tilladt.

Bestyrelsen kan stille forslag om valg af nyt medlem og suppleant/er.

Bestyrelsen vælger selv sin formand og fordeler arbejdet blandt sine medlemmer.

Bestyrelsen fører en protokol over forhandlingerne på bestyrelsesmøder og generalforsamlinger.

Generalforsamlingen vedtager regler for bestyrelsens ansvarlighed i pengesager og for dagpenge og befordringsgodtgørelse for de af generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen er til stede.

Beslutninger vedtages ved simpel stemmeflertal, idet formandens stemme udgør udslaget i tilfælde af stemmelighed.

Alle Landvindingslagets interessenter er valgbare som medlemmer af bestyrelsen og pligtige til at modtage valg, medmindre sygdom, bortrejse eller anden af bestyrelsen godkendt grund forhindrer varetagelse af hvervet.

Medlemmer af bestyrelsen er berettiget til at undslå sig for at modtage valg i eet år efter udløbet af hver tjenesteperiode.

I tilfælde af varigt forfald for et af bestyrelsesmedlemmerne suppleres bestyrelsen med suppleant/er.

## 11.

Landvindingslagets regnskab og opkrævning af bidrag.

Landvindingslagets regnskabsår løber fra 1. januar til 31. december. Inden 1. marts skal bestyrelsen fremsende regnskabet til revisionen, som tilbagesender det med påtegning inden 1. april. Inden 1. juli indsender bestyrelsen regnskabet og udgiftsbudgettet for det kommende år med beretning om den ordinære generalforsamling til amtsrådet til endelig decision af regnskabet.

Udgiftsbudgettet bør indbefatte 1) renter og afdrag på lån, 2) driftsudgifter,

3) amortiserings- eller henlæggelsesbidrag samt 4) særlige bidrag,

jfr. paragrafferne 3-4.

Bestyrelsen træffer efter forhandling med den tilsynsførende på grundlag af udgiftsbudgettet for det kommende år og regnskabet for det afsluttede år beslutning om, hvor stort bidrag, der skal opkræves hos interessenterne i det kommende

regnskabsår.

Lån kan optages af bestyrelsen med amtsrådets samtykke.

De opkrævede bidrag udbetales gennem amtskommunens kasse til bestyrelsen inden hvert års 10. april og 10. oktober.

Amtsrådets udgifter vedrørende Landvindingslaget i det forløbne halvår refunderes amtsrådet af Landvindingslagets bestyrelse efter regning.

For opkrævning af interessenternes bidrag til Landvindingslaget haves samme fortrinsret og udpantningsret, som for de på faste ejendomme hvilende kommunale skatter.

## 12.

Midlertidig bestyrelse.

I tilfælde af tvist mellem bestyrelsen og generalforsamlingen, har de af generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer og disses suppleanter ret til at nedlægge deres hverv, men de skal virke, til en ny bestyrelse er valgt på lovlige måde. Sker dette ikke i løbet af 6 uger, er amtsrådet berettiget til at udnævne en midlertidig bestyrelse på 3 medlemmer, der ikke behøver at være medlemmer af Landvindingslaget. Amtsrådet bestemmer, hvem der skal være formand, og hvorledes den midlertidige bestyrelse skal lønnes af Landvindingslaget.

Uoverensstemmelser mellem amtsrådet og Landvindingslagets bestyrelse eller generalforsamling indankes for miljøstyrelsen, hvis afgørelse er bindende for begge parter.

## 13.

Ophævelse af Landvindingslaget.

Hvis en generalforsamling eller en af amtsrådet valgt midlertidig bestyrelse beslutter Landvindingslagets ophævelse, skal spørgsmålet herom forelægges landbrugsministeren, og hvis denne tiltræder ophævelsen, skal sagen indbringes for amtsrådet.

Hvis amtsrådet beslutter, at ophævelsen skal fremmes, gennemføres likvidationen efter reglerne i lov nr. 302 af 9. juni 1982, § 44.

Samtlige medlemmer af Landvindingslaget hæfter i forhold til deres partantal for alle lagets forpligtelser, derunder lånet af statens grundforbedringsfond og de af amtsrådet fastsatte honorarer for den midlertidige bestyrelse og udgifterne i forbindelse med sagens gennemførelse.

14.

Tinglysning

Denne vedtægt tinglyses som servitutstiftende på alle de af Landvindingslagets anlæg berørte ejendomme, således som disse er opført på vedhæftede fortegnelse og angivet på medfølgende kort og i øvrigt som pantstiftende på de i samme fortegnelse anførte bidragspligtige ejendomme med samme prioritet som kommunale ejendomsskatter.

Påtaleberettiget med hensyn til de servitutmæssige byrder er Landvindingslagets bestyrelse, amtsrådet, miljøstyrelsen og landbrugsministeriet, hver for sig.

I tilfælde af Landvindingslagets ophævelse, vil noteringen i tingbogen være at slette på amtsrådets begæring, når bestyrelsen overfor amtsrådet dokumenterer, at Landvindingslaget har opfyldt sine økonomiske forpligtelser.

15.

Straffebestemmelser.

Overtrædelse af bestemmelserne i denne vedtægt om anlæggenes benyttelse m.v. kan forfølges som politisager og straffes med bøder til statskassen for så vidt højere straf efter lovgivningen ikke er forskyldt.

Påtaleret tilkommer bestyrelsen, amtsrådet, miljøstyrelsen og landbrugsministeriet hver for sig.

Godkendt på Generalforsamlingen den 31. maj 2002.

I bestyrelsen:

Finn Wolf (sign.)            Frede Christensen (sign.)            Bente Klinke (sign.)

Gert Eriksen (sign.)            Henry Jørgensen (sign.)

Fra Vejle Amtsråd i bestyrelsen:

Eva Ehmsen (sign.)            Henning Jensen (sign.)

Godkendt den 13/8 2002

Tony Bygballe (sign.)

f/Vejle Amt

././ BILAG

Bilag nr. 1 - Områdeafgrænsning, mv.

Bilag nr. 2 - Overkørsler, ramper mv.

Bilag nr. 3- Kanalernes dimensioner mv.